

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II)का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT II), KERALA
THIRUVANANTHAPURAM

सं.लेपII/प्रशा./विविध/ 14-1/2022-23/
No.Au.II/Admn//Misc/14-1/2022-23/

दिनांक: 21.06.2022

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER No.25

विषय: मोटोर वाहन लेखापरीक्षा मुख्यालय अनुभागों का स्थान परिवर्तन – बाबत्
Sub:—Relocation of MV Audit HQrs Section - reg.

क्लस्टर आधारित पुनर्गठन के परिणामस्वरूप विभिन्न लेखापरीक्षा प्रबंधन समूहों एव क्लस्टरों को कार्यों का पुनः आबंटन किया गया था। एक ही विभाग के कार्यों की अतिव्यापि प्रकृति के कारण इन कार्यों को उचित रूप से पुनःआबंटित करने की आवश्यकता है।

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए और लेखापरीक्षा प्रक्रिया को अधिक प्रभावी रूप से आगे बढ़ाने करने के लिए मोटोर वाहन कर का कार्य संभाल रहे मुख्यालय अनुभाग तथा लेखापरीक्षा दलों को आरएओ परिवहन लेखापरीक्षा से एएमजी I (मुख्या.) I में तत्काल प्रभाव से विस्थापित किया जाता है। जब तक अतिरिक्त व्यवस्थाएं नहीं की जाती,मोटोर वाहन कर की लेखापरीक्षा,समूह अधिकारी / एएमजी II के प्रभार के अधीन होगी। दि. 19.03.2020 की टिप्पणी सं. APC Cell/6-6/19-20 के अनुसार आरएओ परिवहन लेखापरीक्षा में स्थानांतरित जनशक्ति एवं सामग्रियों को मुख्य कार्यालय में विस्थापित किए जाएंगे।


लेखापरीक्षा दलों का दौरा कार्यक्रम एएमजी I (मुख्या.) I से तैयार किया जाएगा और निरीक्षण रिपोर्टों की जांच,संपादन,तथा उससे संबंधित पत्राचार, संभाव्य मसौदा पैरा मामलों का प्रस्ताव आदि एएमजी I (मुख्या.) I से किए जाएंगे और समूह अधिकारी/एएमजी II को प्रस्तुत किए जाएंगे। उसी प्रकार, पंजियां,रिपोर्टएवं विवरणियां जब भी देय हो,एएमजी I (मुख्या.) I से तैयार किए जाने हैं और समूह अधिकारी/एएमजी II को प्रस्तुत किए जाने हैं।

Consequent on cluster based restructuring, re-allocation of functions were madeto different AMGs and clusters. Due to overlapping nature of functions in the same department these functions are required to be re-allocated appropriately.

Keeping in view of the above and to take forward the audit process more effectively, Headquarters section and audit parties engaged in tax on motor vehicles is shifted from RAO Transport Audit to AMG I (HQ) I with immediate effect. Till further arrangements are made the audit of tax on Motor Vehicles will be under the charge of Group Officer AMG II. The man power and materials transferred to RAO Transport Audit as per Note No.APC Cell/6-6/19-20 dated 19 March 2020 will be shifted back to Main office.

The tour programme of audit parties will be drawn up from AMG I (HQ) I and the IRs are examined and edited and the correspondence relating thereto proposal of potential DP cases etc. will be done from AMG I (HQ) I and put up to Group Officer, AMG II. Similarly, Registers, Reports and Returns whenever due is to be prepared from AMG I (HQ) I and submitted to Group Officer, AMG II.

(प्रधानमहालेखाकार के दिनांक 20.06.2022 के आदेशानुसार)
Vide orders of Principal Accountant General dated 20.06.2022)


वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन एवं एएमजी I)
Sr.Deputy Accountant General (Admn. & AMG I)